ПРОТОКОЛ №15 / 2016

Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

                                                                                                                                                  22.07.2016г.

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Фридриха Энгельса, д.5
Форма проведения голосования: очно-заочное голосование
Дата проведения общего собрания:

- очный этап очно-заочного голосования проводился 20.06.2016 года с 18.00 до 18.30 часов  по адресу г. Иркутск, ул.  Фридриха Энгельса д.5
- заочный этап очно-заочного голосования проводился с 18.30 часов  20 июня 2016 года по 16.00  часов 20 июля 2016 года
Место проведения общего собрания в очно-заочной форме: г.Иркутск, ул. Фридриха Энгельса, д.5

Инициатор общего собрания: ООО «Приоритет»

Председатель собрания:
Секретарь общего собрания:

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 2062,6 кв.м.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме 1861,8 кв.м.

Общая площадь нежилых помещений в многоквартирном доме  200,8 кв.м.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме очного-заочного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью 1056,9 кв. м., что составляет  51,2 % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

В голосовании на общем собрании приняло участие 18 (восемнадцать) собственников помещений в многоквартирном доме.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников   помещений, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола.

Кворум имеется и составляет 51,2 %.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания.

2.Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

3.Принятие и подписание собственниками дома договора управления многоквартирным домом с ООО «Приоритет», с тарифом согласно протоколу голосования.

4.Определение порядка оплаты коммунальных услуг.

5. Утверждение тарифа на управление и содержание многоквартирного дома.

6. Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2016 г. с принятие тарифа.

7. Согласовать сдачу в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения  дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.

8. Согласование ежегодной индексации действующих тарифов на коэффициент инфляции.

9. Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.

10. Выборы председателя совета дома.

10.1. Делегировать Совету дома МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

11. Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием  путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.

12.   Определение места хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11.
Решения общего собрания собственников:

Вопрос 1. Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания.
Предложено:  Избрать председателем общего собрания собственника квартиры №3
Решили:
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	794,8
	0
	262,1

Принято решение: Избрать председателем общего собрания с правом подписи протокола,  собственника квартиры №3

Вопрос 2. Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.
Предложено: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания собственника квартиры №17
Решили:
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	856,1
	0
	200,8

Принято решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания, собственника квартиры №17.
Вопрос 3. Принятие и подписание собственниками дома договора управления многоквартирным домом с ООО «Приоритет», с тарифом согласно протоколу голосования.

Предложено: Принять и подписать  собственниками дома договора управления многоквартирным домом с ООО «Приоритет», с тарифом согласно протоколу голосования.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	674,5
	0
	307,8

Принято решение: Принять и подписать  собственниками дома договора управления многоквартирным домом с ООО «Приоритет», с тарифом согласно протоколу голосования.
Вопрос 4. Определение порядка оплаты коммунальных услуг.
Предложено: Производить оплату коммунальных услуг ресурсоснабжающим организациям напрямую с заключением индивидуальных договоров и открытием лицевого счета.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	307,8
	571,7
	0

Принято решение: Решение не принято.
Вопрос 5. Утверждение тарифа на управление и содержание многоквартирного дома.

Предложено:. Утвердить тариф на управление и содержание многоквартирного дома в размере 16,50 руб./м2 (в том числе расходы связанные с управлением 6,09руб./м2)
 Решили:
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	604,4
	127,5
	325,0

Принято решение: Утвердить тариф на управление и содержание многоквартирного дома в размере 16,50 руб./м2 (в том числе расходы связанные с управлением 6,09руб./м2)

Вопрос 6. Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2016 г. с принятие тарифа.

Предложено: Утвердить тариф на ремонт жилья в размере 3,00 руб./м2, работы выполняются по мере накопления денежных средств, очередность работ определяется решением с советом МКД (Ремонт подъезда №3, Ремонт спуска в подвал подъезд №3, Ремонт отмостки).
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	806,0
	50,1
	200,8

Принято решение: Утвердить тариф на ремонт жилья в размере 3,00 руб./м2, работы выполняются по мере накопления денежных средств, очередность работ определяется решением с советом МКД (Ремонт подъезда №3, Ремонт спуска в подвал подъезд №3, Ремонт отмостки).
Вопрос 7. Согласовать сдачу в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения   дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома.
Предложено: Согласовать сдачу в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения   дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома

 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	20,5
	973,8
	62,6

Принято решение: Кворум отсутствует. Решение не принято.
Вопрос 8. Согласование ежегодной индексации действующих тарифов на коэффициент инфляции.

Предложено: Согласовать ежегодную индексацию действующих тарифов  на коэффициент инфляции.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	0
	1056,9
	0

Принято решение: Решение не принято.
Вопрос 9. Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.

Предложено: Избрать совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.
Кандидатура:, кв. 8
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	774,3
	20,5
	262,1

Кандидатура:, кв. 14

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	856,1
	0
	200,8

Кандидатура:, кв. 20.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	794,8
	0
	261,2

Кандидатура: кв. 3

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	758,3
	0
	262,1

Кандидатура: кв. 17

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	572,3
	61,6
	200,8

Принято решение: Выбрали совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления документы: кв.8, кв. 14, кв. 20, кв. 3, кв.17
Вопрос 9. Выборы председателя совета дома.

Предложено: Выбрать председателя совета дома.
Кандидатура: кв. 8
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	695,7
	0
	0

Кандидатура: кв. 14

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	0
	0
	0

Кандидатура: кв. 20.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	0
	0
	0

Кандидатура: кв. 3

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	62,6
	0
	0

Кандидатура: кв. 17

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	61,3
	0
	0

Принято решение: Выбрали председателя совета дома: кв.8.
Вопрос 10.1. Делегировать Совету дома МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

Предложено: Делегировать Совету дома МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1096,0
	0
	0

Принято решение: Делегировать Совету дома МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.
Вопрос 11. Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием  путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.

Предложено: Избрать способом оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1096,0
	0
	0

Принято решение: Избрать способом оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД.
Вопрос 12. Определение места хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11.
Предложено: офис  ООО  «Приоритет» ул. Поленова, д. 11

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	927,7
	0
	61,3

Предложено: совет дома
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	759,6
	0
	61,6

Принято решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11.
Кворум имеется.

- Приложение №1 Присутствующие на общем собрании физические лица на 1 листе

- Приложение №2 Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на 1 листах

- Приложение №3 Сообщение о проведении общего собрания на 1 листах

- Приложение№4 Решения собственников помещений в многоквартирном доме общего собрания в форме очно-заочного голосования на 18 листах
Председатель общего собрания: _______________________________________       __________
                                                                                                                                          (дата)

Секретарь общего собрания: ____________________________________       __________
                                                                                                                                                                      (дата)